
7000 5 de agosto de 2002 BOA  Número 92

6.4. La condición de becario no dará lugar, bajo ningún
concepto, a relación laboral ni administrativa con la Diputa-
ción General de Aragón, ni a su inclusión en la Seguridad
Social, si bien el becario disfrutará de cobertura de accidentes.

6.5. Finalizadas las prácticas, el becario deberá remitir a la
Dirección General de Organización, Inspección y Servicios
una memoria de las tareas desarrolladas.

7. Certificado de prácticas: El Departamento de Presiden-
cia y Relaciones Institucionales a la vista de la memoria
presentada por el beneficiario y del informe elaborado por el
Jefe de Servicio de Información y Documentación Adminis-
trativa, expedirá el correspondiente certificado de las prácti-
cas realizadas previa solicitud del mismo.

8. Incidencias:
8.1. Por el Departamento de Presidencia y Relaciones

Institucionales, se resolverán cuantas incidencias pudieran
suscitarse en la aplicación de las presentes bases.

8.2. El incumplimiento por parte del becario de las obliga-
ciones previstas en las presentes bases llevará aneja la anula-
ción de la beca.

Zaragoza, 23 de julio de 2002.

El Vicepresidente y Consejero de
Presidencia y Relaciones Institucionales,

JOSE ANGEL BIEL RIVERA

§
DEPARTAMENTO DE ECONOMIA, HACIENDA
Y EMPLEO

#
DECRETO 262/2002, de 23 de julio, del Gobierno
de Aragón, por el que se acepta la herencia intes-
tada de doña Berta Robles Garín, a favor de la
Comunidad Autónoma de Aragón.

$
El Decreto 191/2000, de 7 de noviembre, del Gobierno de

Aragón, sobre regulación de las actuaciones administrativas
en la sucesión legal a favor de la Comunidad Autónoma de
Aragón, y en los casos de disposición voluntaria a favor de
personas indeterminadas, determina en su artículo 7.1 que,
«obtenido el testimonio de la resolución judicial firme por la
que se declare heredera legal de un causante aragonés a la
Comunidad Autónoma de Aragón, el Gobierno de Aragón, a
propuesta del Consejero de Economía, Hacienda y Empleo y
mediante Decreto, aceptará expresamente la herencia, a bene-
ficio de inventario».

De acuerdo con el artículo 136.2 de la Compilación del
Derecho Civil de Aragón, en la redacción dada al mismo por
la Ley de Cortes de Aragón 4/1995, de 29 de marzo, así como
el artículo 220.2 de la Ley de Cortes de Aragón 1/1999, de 24
de febrero, de Sucesiones por causa de muerte, y, asimismo,
por lo dispuesto en el artículo 17 y siguientes del citado
Decreto191/2000, la Diputación General destinará los bienes
heredados, o el producto de su enajenación, a establecimientos
de asistencia social de la Comunidad, con preferencia a los
radicados en el municipio aragonés en donde el causante
hubiera tenido su último domicilio.

En su virtud, a propuesta del Consejero de Economía,
Hacienda y Empleo, y previa deliberación del Gobierno de
Aragón, en su reunión del día 23 de julio de 2002,

DISPONGO:
Primero.—En virtud de la competencia que le atribuye

el artículo 51.1 del texto refundido de la Ley de Patrimo-
nio de la Comunidad Autónoma de Aragón, aprobado por
Decreto Legislativo 2/2000, de 29 de junio, y según lo
dispuesto en el artículo 7.1 del Decreto 191/2000, de 7 de
noviembre, del Gobierno de Aragón, ya citado anterior-
mente, la Diputación General acepta expresamente, en

nombre de la Comunidad Autónoma de Aragón, a benefi-
cio de inventario, los bienes, derechos y obligaciones que
integran el patrimonio hereditario de Dª. Berta Robles
Garín, de quien ha sido declarada única y universal here-
dera la Comunidad Autónoma de Aragón, según Auto
firme de 22 de mayo de 2002, dictado por el Juzgado de 1ª
Instancia nº 3 de Zaragoza.

Segundo.—La liquidación del caudal relicto y su posterior
distribución, se realizará de conformidad con lo dispuesto en
el Decreto191/2000, de 7 de noviembre, del Gobierno de
Aragón.

Dado en Zaragoza, a 23 de julio de 2002.

El Presidente del Gobierno de Aragón,
MARCELINO IGLESIAS RICOU

El Consejero de Economía, Hacienda
y Empleo,

EDUARDO BANDRES MOLINE
#

DECRETO 263/2002, de 23 de julio, del Gobierno
de Aragón, por el que se acepta la herencia intes-
tada de Dª Felicitas Domper Bescos, a favor de la
Comunidad Autónoma de Aragón.

$
El Decreto 191/2000, de 7 de noviembre, del Gobierno de

Aragón, sobre regulación de las actuaciones administrativas
en la sucesión legal a favor de la Comunidad Autónoma de
Aragón, y en los casos de disposición voluntaria a favor de
personas indeterminadas, determina en su artículo 7.1 que,
«obtenido el testimonio de la resolución judicial firme por la
que se declare heredera legal de un causante aragonés a la
Comunidad Autónoma de Aragón, el Gobierno de Aragón, a
propuesta del Consejero de Economía, Hacienda y Empleo y
mediante Decreto, aceptará expresamente la herencia, a bene-
ficio de inventario».

De acuerdo con el artículo 136.2 de la Compilación del
Derecho Civil de Aragón, en la redacción dada al mismo por
la Ley de Cortes de Aragón 4/1995, de 29 de marzo, así como
el artículo 220.2 de la Ley de Cortes de Aragón 1/1999, de 24
de febrero, de Sucesiones por causa de muerte, y, asimismo,
por lo dispuesto en el artículo 17 y siguientes del citado
Decreto191/2000, la Diputación General destinará los bienes
heredados, o el producto de su enajenación, a establecimientos
de asistencia social de la Comunidad, con preferencia a los
radicados en el municipio aragonés en donde el causante
hubiera tenido su último domicilio.

En su virtud, a propuesta del Consejero de Economía,
Hacienda y Empleo, y previa deliberación del Gobierno de
Aragón, en su reunión del día 23 de julio de 2002,

DISPONGO:
Primero.—En virtud de la competencia que le atribuye el

artículo 51.1 del texto refundido de la Ley de Patrimonio de la
Comunidad Autónoma de Aragón, aprobado por Decreto
Legislativo 2/2000, de 29 de junio, y según lo dispuesto en el
artículo 7.1 del Decreto 191/2000, de 7 de noviembre, del
Gobierno de Aragón, ya citado anteriormente, la Diputación
General acepta expresamente, en nombre de la Comunidad
Autónoma de Aragón, a beneficio de inventario, los bienes,
derechos y obligaciones que integran el patrimonio heredita-
rio de Dª. Felicitas Domper Bescós, de quien ha sido declarada
única y universal heredera la Comunidad Autónoma de Ara-
gón, según Auto firme de 7 de junio de 2002, dictado por el
Juzgado de 1ª Instancia nº 2 de Huesca.

Segundo.—La liquidación del caudal relicto y su posterior
distribución, se realizará de conformidad con lo dispuesto en

2 1 7 7

2 1 7 8



BOA  Número 92 5 de agosto  de 2002 7001

el Decreto191/2000, de 7 de noviembre, del Gobierno de
Aragón.

Dado en Zaragoza, a 23 de julio de 2002.

El Presidente del Gobierno de Aragón,
MARCELINO IGLESIAS RICOU

El Consejero de Economía, Hacienda
y Empleo

EDUARDO BANDRES MOLINE
#

DECRETO 264/2002, de 23 de julio, del Gobierno
de Aragón, por el que se acepta la herencia intes-
tada de doña Isabel Visus Campo, a favor de la
Comunidad Autónoma de Aragón.

$
El Decreto 191/2000, de 7 de noviembre, del Gobierno de

Aragón, sobre regulación de las actuaciones administrativas
en la sucesión legal a favor de la Comunidad Autónoma de
Aragón, y en los casos de disposición voluntaria a favor de
personas indeterminadas, determina en su artículo 7.1 que,
«obtenido el testimonio de la resolución judicial firme por la
que se declare heredera legal de un causante aragonés a la
Comunidad Autónoma de Aragón, el Gobierno de Aragón, a
propuesta del Consejero de Economía, Hacienda y Empleo y
mediante Decreto, aceptará expresamente la herencia, a bene-
ficio de inventario».

De acuerdo con el artículo 136.2 de la Compilación del
Derecho Civil de Aragón, en la redacción dada al mismo por
la Ley de Cortes de Aragón 4/1995, de 29 de marzo, así como
el artículo 220.2 de la Ley de Cortes de Aragón 1/1999, de 24
de febrero, de Sucesiones por causa de muerte, y, asimismo,
por lo dispuesto en el artículo 17 y siguientes del citado
Decreto191/2000, la Diputación General destinará los bienes
heredados, o el producto de su enajenación, a establecimientos
de asistencia social de la Comunidad, con preferencia a los
radicados en el municipio aragonés en donde el causante
hubiera tenido su último domicilio.

En su virtud, a propuesta del Consejero de Economía,
Hacienda y Empleo, y previa deliberación del Gobierno de
Aragón, en su reunión del día 23 de julio de 2002,

DISPONGO:
Primero.—En virtud de la competencia que le atribuye el

artículo 51.1 del texto refundido de la Ley de Patrimonio de la
Comunidad Autónoma de Aragón, aprobado por Decreto
Legislativo 2/2000, de 29 de junio, y según lo dispuesto en el
artículo 7.1 del Decreto 191/2000, de 7 de noviembre, del
Gobierno de Aragón, ya citado anteriormente, la Diputación
General acepta expresamente, en nombre de la Comunidad
Autónoma de Aragón, a beneficio de inventario, los bienes,
derechos y obligaciones que integran el patrimonio heredita-
rio de Dª. Isabel Visus Campo, de quien ha sido declarada
única y universal heredera la Comunidad Autónoma de Ara-
gón, según Auto firme de 7 de mayo de 2002, dictado por el
Juzgado de 1ª Instancia nº 2 de Huesca.

Segundo.—La liquidación del caudal relicto y su posterior
distribución, se realizará de conformidad con lo dispuesto en
el Decreto191/2000, de 7 de noviembre, del Gobierno de
Aragón.

Dado en Zaragoza, a 23 de julio de 2002.

El Presidente del Gobierno de Aragón,
MARCELINO IGLESIAS RICOU

El Consejero de Economía, Hacienda
y Empleo,

EDUARDO BANDRES MOLINE
#

ORDEN de 17 de julio de 2002, del Departamento
de Economía, Hacienda y Empleo, por la que se
publica la lista de candidatos que han obtenido las
tres becas de formación en prácticas en el Instituto
Aragonés de Estadística y se aprueba la lista de
espera con los aspirantes seleccionados que no han
sido adjudicatarios.

$
La Orden de 3 de mayo de 2002, del Departamento de

Economía, Hacienda y Empleo, publicada en el Boletín Ofi-
cial de Aragón número 56 de 15 de mayo, convocó tres becas
de formación en prácticas en el Instituto Aragonés de Estadís-
tica, una en la especialidad de Economía y dos en la especia-
lidad de Estadística.

Una vez concluido el plazo de presentación de instancias y
finalizado también el proceso de selección de los aspirantes
siguiendo el procedimiento establecido en el apartado 4.2 de
la Orden citada, y según acuerdo de la Comisión de valoración,
resuelvo:

Primero.—Conceder la beca en la especialidad de Econo-
mía a Doña Beatriz Alvarez Mateo.

Segundo.—Conceder las becas en la especialidad de Esta-
dística a Doña Esther Mendiara Cañardo y a Doña María José
Ispa Callén.

Tercero.—Aprobar la lista de espera ordenada de becas de
formación en prácticas en la especialidad de Economía para el
Instituto Aragonés de Estadística, con los siguientes aspiran-
tes:

1.—Doña Cristina Feja Solana.
2.—Doña Marta Prados Mosteo.
Cuarto.—Aprobar la lista de espera ordenada de becas de

formación en prácticas en la especialidad de Estadística para
el Instituto Aragonés de Estadística, con los siguientes aspi-
rantes:

1.—Doña Cristina Feja Solana.
2.—Don Miguel Munárriz Jiménez.
3.—Don Alberto Cebollada Solana.
4.—Doña Rosa Ana Cazcarra Pérez.
Contra la presente Orden que pone fin a la vía administrativa

en virtud de lo dispuesto en el artículo 50 de la Ley 11/1996,
de 30 de septiembre, de la Administración de la Comunidad
Autónoma de Aragón, podrá interponerse recurso contencio-
so - administrativo ante la Sala de lo Contencioso - Adminis-
trativo del Tribunal Superior de Justicia de Aragón, de acuerdo
con lo establecido en la Ley reguladora de la Jurisdicción
Contencioso Administrativa, en el plazo de dos meses, y sin
prejuicio de cualquier otro que pudiera interponerse. Igual-
mente, con carácter potestativo, podrá interponerse recurso de
reposición ante el Consejero de Economía, Hacienda y Em-
pleo en el plazo de un mes.

Zaragoza, 17 de julio de 2002.

El Consejero de Economía, Hacienda
y Empleo,

EDUARDO BANDRES MOLINE
§

DEPARTAMENTO DE CULTURA Y TURISMO
#

ORDEN de 4 de julio de 2002, del Departamento de
Cultura y Turismo, por la que se declara Bien
Catalogado del Patrimonio Cultural Aragonés la
«Iglesia de Nuestra Señora de los Angeles» en
Agón (Zaragoza).

$
El artículo 2 de la Ley 3/1999, de 10 de marzo, de Patrimonio

Cultural Aragonés establece que dicho Patrimonio está inte-
grado por todos los bienes materiales e inmateriales relaciona-
dos con la historia y la cultura de Aragón que presenten interés
antropológico, antrópico, histórico, artístico, arquitectónico,

2 1 7 9

2 1 8 0

2 1 8 1


